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Side 2

ONSDAG den 27. november blev en 
historisk dag for Humleby: På den 
ekstraordinære generalforsamling i 
Beboerforeningen, der samlede 25 
medlemmer, blev det vedtaget at 
overdrage Beboerhuset til Husejer-
foreningen. 
Dermed vil Husejerforeningen 
fremadrettet stå for vedligeholdelse 
og renovering af Humlebys uund-
værlige forsamlingshus, mens Be-
boerforeningen kan koncentrere sig 
om de mange gode aktiviteter, som 
bestyrelse og medlemmer sætter i 
værk året rundt.

DER VAR bred opbakning til over-
dragelse af Beboerhuset til Husejer-
foreningen både på den ordinære 
og ekstraordinære generalforsam-
ling - på sidstnævnte var 24 for, 
mens en undlod at stemme - men 
dog garneret af en vis bekymring 
om Beboerforeningens fremtidige 
skæbne under den nye struktur.
Klarest fremført af Henriette, Je31, 
der gentagne gange pointerede 
vigtigheden af, at man sikrer, at 
Beboerforeningen ikke bliver redu
ceret til et festudvalg under Hus
ejerforeningen:
»Som en selvstændig forening uden 
tvunget medlemskab kan vi agere, 
som vi har lyst til. Husejerforenin- 

Beboerhuset har fået nye ejere   
Et historisk 
øjeblik: Der 
stemmes 
ja til at 
overdrage 
Beboerhuset 
til Huse-
jerforenin-
gen. Foto: 
Camilla

foreningen er man tvunget til at 
være medlem af, og det kan be-
tyde en mere restriktiv holdning 
til fælles- og festaktiviteter. Jeg vil 
gerne fortsat gøre det attraktivt at 
være medlem af Beboerforenin-
gen, og jeg deler ikke bestyrelsens 
optimisme med hensyn til folks 
lyst til at betale for medlemskab i 
Beboerforeningen, hvis man har 
nøjagtig de samme fordele ved blot 
at betale det tvungne medlemskab 
af Husejerforeningen.«  

BEBOERFORENINGENS formand, 
Frederik Mørkeberg, talte dog 
varmt for overdragelsen og de 
forbedrede muligheder for forenin-
gens aktivitetsniveau, når man ikke 

længere også skulle bekymre sig 
om Beboerhusets generelle sund-
hedstilstand. Han mente, at frygten 
for medlemsflugt var ubegrundet, 
for Beboerforeningen laver mange 
fantastiske arrangementer som 
medlemmerne må forventes fortsat 
at støtte op om.
Det var også budskabet fra fore-
ningens kasserer, Jørgen Fenhann, 
der kunne berolige forsamlingen 
med, at der slet ikke var tegn på, at 
medlemmerne var begyndt at sive, 
men at der snarere ville være udsigt 
til flere (end de ca. 315), der p.t. er.
Her ligger også en gulerod i form af 
muligt nedsat kontingent, når der 
ikke længere skal bruges penge til 
vedligehold, men alene aktiviteter.
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Kom og hjælp os med at lave 
Hvis du har lyst til at skrive, fotografere eller layoute - 
hver gang eller af og til - skal du være meget velkommen 
i NABO-redaktionen. 
Skriv til os på: nabo@humleby.dk NABO

Fredag 1. november kunne jeg blive 
vaccineret mod influenza kl. 9-10 i 
Kristkirken på Enghave Plads sam-
men med - jeg ved ikke hvor mange 
- andre Vesterbro-pensionister.
Jeg stod i kø (og til grin) i ca. tre 
kvarter. Jeg nåede så langt som ind 
i det overfyldte lokale, hvor vacci-
nationen foregik.
Det var stærkt ubehageligt og 
grænseoverskridende på den 
dårlige måde. Muslimske kvinder, 
som kom tilhyllede, måtte blotte 
sig delvist - for øjnene af os andre. 
Det berørte også os andre at se, 
hvor dårligt de havde det med det. 
I forvejen overskred de en grænse 
ved at skulle gå ind i en kirke.
Der var kun én person til at stå for 
både visitation og vaccination. Et 
par minutter i ti råbte hun ud over 
forsamlingen, at vi ikke skulle regne 
med, at hun nåede os allesammen, 
for hun lukkede om to minutter.

Sikke en service...
Det værste var ikke, at vi var så 
mange, der stod til grin. Det værste 
er, at Danske Lægers Vaccinations 

Service lægger navn til en behand
ling, der er uforsvarlig.
Vaccination mod influenza er en 
alvorlig sag. Enkelte reagerer fysisk 
voldsomt på det. Ved visitationen 
skal behandleren sikre sig, at man 
tåler vaccinationen. Det var der 
ikke tid til her. For det andet bør 
samtale om helbredstilstand foregå 
mellem behandler og patient i en-
rum. For det tredje skal man efter 
vaccinationen sidde stille i ca. ti 
minutter. Det var der ikke plads til.
For det fjerde skal der være en 
læge til stede, som kan tage sig af 
dem, der får en fysisk reaktion. Det 
var der ikke her. 
En anden mulighed end Kristkirken 
var i en Matas-butik en time man-
dag formiddag. Heller ikke i Matas 
kan man sætte sig ned og hvile de 
obligatoriske ti minutter. Endsige 
foretage vaccination på en forsvar
lig måde.
Tidligere foregik influenza-vaccina-
tion i Sundhedshuset på Vesterbro-
gade. Her går det ordentligt til.

/ Gunni

Uforsvarlig influenza-vaccination 
Influenzavaccination skal gå ordentligt for sig. Foto: Statens Serum Institut

Der blev på mødet mumlet om 
nedsættelse helt ned til måske 100 
kr. årligt - mod nu 500 kr...

RENT ØKONOMISK indebærer over-
dragelse af Beboerhuset til Husejer-
foreningen, at huslejeindtægten for 
1. og 2. sal tilfalder Husejerforenin-
gen, mens leje af forsamlingshus-
delen (fra private fester og arrange-
menter) tilfalder Beboerforeningen, 
der samtidig er garanteret husleje-
fri råderet over lokalet.
En af bekymringsknasterne har 
været, om man kan opretholde den 
nuværende medlemskabsbefor-
drende ordning med, at det kun er 
Beboerforeningens medlemmer, 
der kan leje huset og deltage i fore-
ningens aktiviteter - eller om alle 
Husejerforeningens medlemmer nu 
automatisk har samme ret.

PÅ DEN ekstraordinære generalfor-
samling lå et kontraktudkast om-
kring overdragelse klar. 
Nu har Beboerforeningen sagt ja, 
mens Husejerforeningen lige skal 
have styr på sin øgede portefølje. 
Det vil først kunne ske ved godken-
delse på næste generalforsamling 
(fastsat til 10. marts 2020) og en 
efterfølgende ekstraordinær gene
ralforsamling.
Overdragelsen ligger dog fast. Nu 
må det sikres, at alle aftaler om rå-
deret af Beboerhuset får kontrakt
lig uangribelighed: For selvom de 
respektive bestyrelser for husejere 
og beboerforening har et glimrende 
indbyrdes forhold, skal der konflikt-
minimeres for fremtiden om et så 
væsentligt aktiv som Beboerhuset.

/ Carsten 



Side 4

Først sang vi en julesang for gran
træet. Det virkede ikke. 
Så talte vi ned fra 10, og 
præcis kl. 16, da vi råbte 0, 
tændte alle de små lys sig 
i Humlebys juletræ, som 
i år er stort og pænt, ikke 
som sidste års lidt pistne 
gevækst. Og alle de små 
børn og en hel del voksne 
sagde ih og åh og næh.
Inde i Beboerhuset havde 
Lone lavet kranse og deko-
rationer siden kl. 13, som 
sædvanligt med overvæl-
dende tilslutning. Hun 
havde også bagt småkager, 
bl.a. et flettet julehjerte i 
lysebrunt og mørkebrunt. Impo-
nerende.
På gaden var der tilbud fra kreative 
humlebyboere; Lene fra Küchlers-
gade fik solgt 20 nøgler håndspun-
det bomuldsgarn fra Burkina Faso, 
Inger fra Jerichausgade fik næsten 
udsolgt af sin skønne honning, og 
der var flotte, filtede vanter, baby-
strik, julepynt og hvad der ellers 
hører til på et julemarked. 
Det hele akkompagneret af først 
Jakob og Rikke Schelde fra Ves-
terfælledvej og senere koret 
Ørevox, som fik os alle sammen til 
at synge med. 
Og samme aften begyndte de 
første festligheder i Humlebys 
forhaver. Vi kan det der med tradi-
tioner.

/ Edel 

Humleby når det er bedst

Fotos: Edel og Carsten
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12. december kl. 20 i Beboerhuset 

I Julemåneden er der heldigvis 
mange, som pynter Humlebys 
forhaver med juledekorationer og 
funklende lys af mere eller mindre 
smagfuld karakter. 
Vi elsker det! Det er nemlig med 
til at skabe lys og hygge i de mørke 
eftermiddage og aftener. 

Traditionen tro kan det igen betale 
sig at give den ekstra julegas med 
stemningsfyldt julelir i din forhave. 
Beboerforeningen gentager nemlig 
succesen fra tidligere år og udlod-
der præmier både for Humlebys 
mest eventyrlige juleforhave OG 
Humlebys mest julede gade. 

Beboerforeningens bestyrelse vil i 
løbet af december gå en dommer-
runde sammen med Julemanden 
og finde vinderne, som vil blive an-
nonceret i NABOs februarnummer.   

/Thomas, LU20

torsdagsbarens

JULEBANKO
Torsdag den 14. december kl. 20

SPILLET MED FLERE
VINDERE END TABERE

Julemanden kommer. Det gør Egon, Holger 
og alle de andre også. Kommer du?

Gunni råber op som sædvanlig!
Beboerforeningens Juleudsmykningskonkurrence 2019

Forhavejuleriet er i fuld gang i vintermørket: I Øvre Carstens-
gade lagde nr. 66 ud søndag 1. december. 



Side 6

Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NOG VARME OG 
VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40

Efter 44 år i Ernst Meyers Gade 11 
har jeg solgt mit dejlige hus. Det 
er der flere grunde til, og en af de 
vigtigste er transformationen af 
bryggeriet Carlsberg fra at være en 
smuk industribebyggelse med høj 
bygningskultur til en hårdt pumpet 
boligbebyggelse med manglende 
bymæssige kvaliteter. Carlsberg 
Byen sætter Humleby og Vesterbro 
under pres!
Lad mig give et eksempel: Da jeg 
flyttede ind med mine to ældste 
børn, Mikkel og Signe, var der 
fredeligt på vejene, de kunne rende 
over gaden til købmand Madsen 
(nu Beboerhuset) og købe slik. 

En gang imellem kom en Carls-
berg-hestevogn med nye øl forsy-
ninger til butikken, og jeg løb ud og 
skovlede hestemøg op til planterne 
i min lille forhave. 
Nu er der igen hestevogne fra 
Carlsberg i Humleby, men det er 
turister, som Carlsberg kører rundt 
med, og vi er tilsyneladende blevet 
en turistattraktion! 
Carlsberg Byen nasser på Humlebys 
historie og på Vesterbros grønne 
områder.
Hvad bliver det næste? Det ved vi 
jo godt, det første højhus er rejst, 
og mange flere er på vej. Højhuse, 
der vil kaste lange skygger ind over 
Humleby. Carlsberg Byens ejere 
har ved hjælp af kommunen og en 
godkendt lokalplan fået tilladelse til 
en i min optik helt vanvittig over-
bebyggelse af deres grund med 
højhuse, uden at der er sikret gode 
byrum, rekreative arealer, legeplad-
ser, en god trafikløsning og tilstræk-
kelig parkering.

Højhus-projekt forhindret
Det giver mig anledning til at skrive 

om den gang, da jeg sammen 
med arkitekt Erik Nobel (også her 
fra Humleby) og aktivister nede i 
Saga-karreen ved Mariakirken fik 
forhindret et højhusbyggeri. 
Saga Biografen skulle rives ned, 
og der skulle opføres et erstat-
ningsbyggeri. Der var blevet lavet 
og besluttet en lokalplan som gav 
mulighed for at opføre et højhus 
inde i karreens midte. 
Erik og jeg tegnede et alternativt 
forslag med en lav etagebebyg-
gelse, der tog fat i hele karreen 
med en god infrastruktur. 
Beboerne i karreen støttede for
slaget, og det medførte, at lokalpla-
nen blev ændret, og højhusbyggeri-
et forhindret.
Jeg var bagefter sammen med Erik 
oppe hos højhusets entreprenør, 
Kay Vilhelmsen, for at fortælle ham 
og advokat Jens Jordan om kvali
teterne ved det ændrede projekt. 
De opførte en sand krigsdans rundt 
om mødebordet, brugte sprogets 
værste gloser om overborgmester-
en, og vi blev smidt ud. De ville ikke 
bruge os og vores projekt til det 

Et højhus blev væltet
Jørgen Kreiner-Møller er 
flyttet fra Humleby efter 
44 år. Det massive byg-
geri i Carlsberg Byen er en 
væsentlig årsag - og han 
efterlyser et kommunalt 
forbud mod de planlagte 
højhuse.
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kommende byggeri i karréen.
Den gang i 1980´erne kunne over-
borgmesteren altså gennemskue en 
bymæssig sammenhæng og have 
mod til at ændre en lokalplan. Kan 
overborgmester Frank Jensen ikke 
snart træde i karakter og ændre 
Carlsberg Byens lokalplan og forhin-
dre, at de kritiske højhusprojekter 
bliver opført?

En svær beslutning
Der er naturligvis mange følelser 
på spil, når jeg nu efter så mange 
år forlader Humleby. Min oldefar 
boede i Jerichausgade, og som barn 
var jeg med min morfar på besøg i 
familiens gamle hus. 
Min familie fik mange gode år i 
Humleby, så det har ikke været en 
nem beslutning. 
Jeg ønsker det bedste for alle 
i Humleby og håber på en god 
udvikling for landets bedste bygge-
foreningshusbebyggelse.
 

***
Replik fra overborgmesteren
Efter at jeg fremsendte oven-
nævnte læserbrev til overborg-

mester Frank Jensen, fik jeg den 1. 
november en mail fra ham, hvor 
han blandt andet skriver:

‘Med baggrund i vinderforslaget for 
Carlsberg Byen er der udarbejdet en 
lokalplan med tillæg for området, 
og med gældende lokalplan har 
grundejer en byggeret som man 
ikke kan fratage ham’.

For det første er den gældende 
lokalplan med de ekstra tillæg, 
som grundejeren efterfølgende 
har fået indskrevet, ikke i overens-
stemmelse med vinderforslaget. 
Tidligere stadsarkitekt Jan Chris-
tiansen har, efter at Bohrs Tårn 
kom op at stå, udtalt, at han ikke 
kunne genkende det højhus fra 
konkurrenceprojektet, og han var 
med til at bedømme konkurrencen. 
Bohrs Tårn er meget tykkere end de 
slanke elegante højhuse, som der 
var i vinderprojektet.
Og for det andet så er Frank Jen
sens bemærkning om byggeret i 
direkte strid med planlovens §14. 
Kommunen kan nedlægge forbud 
mod et byggeri, som kommunen 

ved nærmere eftertanke ikke ønsk-
er gennemført. Det kræver blot, at 
der senest et år efter udarbejdes en 
ny lokalplan.
Jeg kan kun endnu en gang opfor-
dre Frank Jensen og træde i karak-
ter som klog bykonge og få nedlagt 
forbud mod flere højhuse i Carls-
berg Byen!
 
 / Jørgen Kreiner-Møller
Ejer af Ernst Meyers Gade 11 fra 
1975 til 2019

Det vil tårne sig op omkring og over Humleby, når alle Carlsberg Byens projekterede syv tårne er på plads - indtil videre 
er det som bekendt ‘kun’ Bohrs Tårn (yderst til højre), der fortæller om områdets kommende højhusprofil. Et indeklemt 
Humleby anes øverst til venstre, Illustration hentet fra Carlsberg Byens hjemmeside

HUMLEBY FRA LUFTEN
Helt uafhængigt af ovenstående 
artikel har Kristian Wiberg 
Danielsen fra Aerodan Luftfo-
to i sensommeren i år taget og 
foræret Humleby det imponer-
ende luftfoto på s. 10-11, hvor 
man kan se, hvordan Humleby 
lige nu ser ud fra oven. Carls-
berg Byens mange nybygger-
ier omkranser Humleby, men 
indtil videre er Carlsberg-siloen 
både det tætteste, næsten eneste 
og i al fald kønneste tårn... 
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Formand
Per Skovgaard Andersen
Küchlersgade 57
Tlf.: 40 25 02 18
psa@humleby.dk

Kasserer
Inger Nielsen
Jerichausgade 30
Tlf.: 51 92 53 62
inger@humleby.dk

Næstformand 
Anna Lisa McBride 
Jerichausgade 12 
Tlf.: 42 42 05 60
annalisa@humleby.dk 

Bestyrelsesmedlem
Brian Jensen
Carstensgade 4, st.
Tlf.: 40 61 90 27
brianjensen1@me.com
 
Bestyrelsesmedlem
Jens Lauritsen
Jerichausgade 45
Tlf.: 21 95 04 74
l@uritsen.dk

Bestyrelsesmedlem
Peter Holst
Küchlersgade 55
Tlf.: 22 58 06 89
ph@howpl.dk

Bestyrelsesmedlem
Ellen Thrane
Küchlersgade 47
Tlf.: 26 27 83 29
Ellen@Humleby.dk

Bestyrelsessuppleant
Morten Eriksen
Jerichausgade 36
Tlf.: 33 24 04 25 / 51 56 99 32
morten-eriksen@hotmail.com

Bestyrelsessuppleant
Amalie Bang 
Carstensgade 36
Tlf.: 61 33 63 75
amaliebang@hotmail.com
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Regnskab
Forsikring
Kloak & Forsyning (vandrørsprojekt)
Carlsberg Byen
Generalforsamling
Lokalplan
Trafikudvalget
Vesterbro Lokaludvalg
Gader, gartner & graffiti
Affald
Gaderepræsentanter
Beboerforening
Andre byggeforeninger
Hjemmeside
Nabo
*Udvalgsformand

Inger*, Per
Amalie*, Peter
Brian*, Per
Peter*, Jens, Ellen
Per*, Alle
Peter*, Brian, Anna Lisa
Jens*, Ellen, Anna Lisa
Per*, Amalie
Inger*, Anna Lisa
Ellen* Inger 
Anna Lisa*
Per*, Brian, Anna Lisa
Inger*, Brian
Jens* 
Jens*, Alle



Side 9 

Tre dygtige guldsmede står 
bag Alloy Studio

Vi får hele tiden nye forretninger 
i vores nabolag, men desværre er 
hovedparten noget med mad. Men 
ikke den nye smykkeforretning i 
Istedgade 89.
Fie Bodenhoff, Mai Johannesen og 
Lene Wolters, tre yngre og meget 
dygtige uddannede guldsmede, har 
indrettet stueetagen i Istedgade 
89. Tidligere var det indgangen til 
dyrlægen, men nu ligger der fantas-

tiske flotte smykker i vinduet.
Butikken har åbent torsdag og 

fredag kl. 11-17.30 og lørdag kl. 11-
15, eller du kan træffe en aftale om 
at besøge butikken og bestille et 
smykke, hvis der ikke lige ligger et, 
som er efter ens smag. 
Fie, Mai og Lene kender hinanden 
og har haft værksted sammen. 
De har tidligere modtaget priser 
for deres smukke design og flotte 
håndværk.

/ Vibeke K19

Ny smykkeforretning i Istedgade 89

Du er hermed inviteret til fæl-
lessang lørdag d. 14. decem-
ber kl. 14-15 i Beboerhuset
 
Går du rundt og er lidt julestresset, 
så kig forbi til julesang og jule
musikquiz (se billedet) sammen 
med et koncentreret udpluk af 
Humlebys kor og andre humleby-
boere. 
Som vi siger i koret, er du garan
teret glad, når du trisser hjem igen, 
og forhåbentlig har sangglæden 
ædt den værste julestress.
Vi øver også tirsdag d. 10. de-
cember kl. 19.30; vi har skudt 

korøvelserne en halv time for ikke 
at komme i karambolage med 
forhavekalenderne over det ganske 
Humleby. Kig endelig forbi! 
Du kan også sende en mail til 
annette@humleby.dk, hvis du vil 
have tilsendt de sangblade med de 
sange, som koret har prøvet kræfter 
med indtil videre.
Koret starter op igen i d. 8. januar 
kl. 19.15-21.15. Vi lodder stemnin-
gen for at udvide med noget mere 
korsang i 2020, men mere om det i 
NABO’s februarudgave. 

/Annette, C13

Om kontingent til Husejerforenin-
gen Humleby  og opkrævning for 
januar kvartal 2020:
Betalingsservice trækker ikke 
kontingentet!
Du får tilsendt girokort medio 
december. Her betaler du og til-
melder igen Betalingsservice. 

/ Mvh Inger, kasserer

Ved sin overtagelse af værtshu-
set Bobs Hytte på Vesterfælledvej 
ankom Mikkellers stifter, Mikkel 
Borg Bjergsø, i en hestevogn, som 
var stillet til rådighed af hans 
nærmeste konkurrent. Mikkeller 
er repræsenteret med egne værts
huse, restauranter og bryggerier i 40 
lande.
Det er iværksætteri, der vil gøre selv 
en Claus Meyer forpustet. /Gunni 

De tre musikanter Amalie, Bjørk og Daniel øver til den hemmelige julemusik
quiz. Foto: Rasmus Dose Sandorff 

Humlebys kor i julestemning

Allay Studio i Istedgade



© Aerodan Luftfoto – aerodan.dk



© Aerodan Luftfoto – aerodan.dk
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Af Onkel Svend

DET VAR en mørk og stormfuld 
december-eftermiddag. Pension-
isten gik på Vesterbrogade og 
tyggede på en bladselleri-stæn-
gel. Han havde efterhånden 
vænnet sig til smagen, selv om 
det i begyndelsen var ham en 
plage at skulle spises af med den 
slags.
Men hans kone var ubøjelig. Af 
hensyn til klimaet stod den på 
grød og grøntsager hjemme hos 
dem dag ud og dag ind.
Pensionisten skulle helt ned 
forbi Værnedamsvej for at finde 
nærmeste stoppested. Og der 
stod Lones Pølsevogn og fristede 
med alskens lækkert svineri. 
Han krydsede gaden og smed de 
sidste trevler af bladsellerien i 
Lones affaldsspand og bestilte en 
ristet hotdog med det hele.
Den smagte himmelsk, men da 
han lidt senere sad i bussen, 
var eftersmagen ubehagelig 
grænsende til væmmelig. Han 
måtte medgive sin kone, at en 
gulerod var bedre tilbehør til 
bladselleri end en hotdog. Han 
fik i den overfyldte og rystende 
bus sure opstød og fortrød, at 
han var faldet for Lones fristel
ser.

HAN VAR i det hele taget lidt 
utryg ved Pølselone. Hun havde 
det med at møde ham med et 
højt: “Det sædvanlige - en hotter 

med hele svineriet?!...” 
– Tænk hvis nogen fra Humleby 
så ham og hørte hende komme 
med den udmelding. Det var 
velkendt i Humleby, at han og 
især hans kone gik så meget op 
i det med klimaet, at de udeluk-
kende spiste grøntsager, som 
ikke var dyrket længere væk end 
på Sjælland.
Og hvis en Humlebyboer så 
ham ved pølsevognen, ville 
han være nødt til at bestille en 
“kradser”, dvs. en hotdog med 
det hele undtagen pølse – og 
alligevel stå tilbage med en 
dårlig smag i munden og et for
klaringsproblem. 
Det var irriterende, at pølse
vogne ikke var placeret lidt mere 
diskret - f.eks. i en baggård. Der 
måtte være mange som ham 
selv, der ikke brød sig om at blive 
set ved en pølsevogn. Det kunne 
de rette myndigheder, som 
anviser stadepladser, godt tage 
hensyn til.

HANS KONE var helt kompromis-
løs. Hun havde tilmed tillagt sig 
fletninger for at understrege sin 
sympati for en svensk skolepige, 
der var blevet verdensberømt 
for at pjække fra skole, fordi hun 
brugte sin tid på at råbe op om, 
at vi ender med at lægge Jorden 
øde, hvis ikke vi ændrer vores 
livsstil. Og den pige havde flet-
ninger.
Pensionisten fik en tåre i øjen-

krogen ved tanken om, hvor 
kærligt konen tog imod ham 
sidste jul, mens en vidunderlig 
duft af flæskesteg bredte sig helt 
ud i entreen. Og hvor havde hun 
dog set strålende ud med nyper-
manentet hår. 
Sådan ville det helt sikkert ikke 
ende i år. Han kunne ikke se for 
sig, at konen ville servere flæske
steg nu, hvor hun havde fået flet-
ninger. Det passede simpelthen 
ikke sammen. Og juleaften skal 
alting nødvendigvis gå op i en 
højere enhed.

DEN DEJLIGE flæskesteg sidste år 
havde den berygtede rørlægger 
vundet i et lotteri og uden videre 
foræret dem, fordi hans egen 
juletradition var andesteg.
Siden da var det nærmeste, 
pensionisten var kommet til en 
tilsvarende smagsoplevelse, 
besøgene hos Pølselone.
Han kunne ikke forvente, at 
rørlæggeren igen ville vinde i 
lotteriet. Så nu ville han finde 
frem til en slagter, som kunne 
tilbyde en fritgående flæskesteg, 
der kun havde fået foder, som 
var dyrket lokalt og økologisk og 
helst biodymanisk. Måske ville 
konen så overgive sig. Hun ville i 
hvert fald ikke kunne få sig til at 
smide den ud. Det var han helt 
sikker på.

DET LYKKEDES ham minsandten 
at finde flæskestegen hos en 

Fletningerne i postkassen
 26. afsnit af NABOs julefeuilleton.

Pensionistens kone har dikteret klimavenlige grøntsager døgnet rundt, mens 
pensionisten sniger sig til hotdogs og drømmer om flæskesteg til jul.
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slagter i nærheden af Kultor-
vet. For under 500 kr. , og den 
var stor nok til to. Til gengæld 
for den voldsomme pris gav 
slagteren ham sin underskrift på, 
at grisen var helt igennem frit-
gående, økologisk og sjællandsk.
Pensionisten valgte at tage hjem 
med metroen fra Nørreport. På 
Frederiksberg Allé var de end-
nu ikke færdige med at indrette 
det grøntsagsmarked, som hans 
kone glædede sig så meget til. 
Over for Bobs Hytte standsede 
pensionisten for at se på jule-
lysene og al julepynten inden for.
“Hvad står du der og glaner for? 
Skal vi ikke gå ind og se om den 
nye ejer har brygget noget godt 
juleøl?”.
Det var den berygtede rørlægger. 

Rørlæggeren kom lige fra Cafe 
Robert, hvor han havde været til 
julebanko: 
“I år vandt jeg ikke en skid bort-
set fra en lille pose pebernødder 
som sidegevinst. Så i år får I ikke 
flæskesteg af mig”, sagde han.
“Det havde vi heller ikke regnet 
med, man vinder jo sjældent i 
lotteriet”, svarede pensionisten. 
Han viste rørlæggeren den lille 
flæskesteg, han havde købt. 
“Men, jeg er ked af det med de 
fletninger, så er hun jo ikke så 
nem at have med at gøre...”
Rørlæggerens svar rystede pen-
sionisten: “Jeg kan godt lide hen-
de med fletninger. De er gode at 
holde i!”

PENSIONISTEN huskede, hvor 

galt det gik, da han første gang 
så sine kone med fletninger. Han 
havde forsigtigt hevet i den ene 
af dem - nærmest kærligt mente 
han selv. 
Sådan så konen ikke på det. Hun 
stak ham en sviende lussing. Og 
siden da havde han vist hendes 
fletninger dyb respekt.
Han havde ikke fantasi til at fore
stille sig, at man kunne slippe 
godt fra at hive hende i begge 
fletninger på én gang.
Han lod sig overtale til at gå 
med rørlæggeren ind på Bobs 
og smage på stedets nye øl. Det 
var dyrt men dejligt - især fordi 
rørlæggeren betalte regningen.
Da han på hjemvejen gik forbi 
frisørsalonen ved siden af Bobs 
syntes han, at det var hans kone, 

Pensionisten sikrede sig, at den yngre mand ikke kendte ham og at der ikke var nogen fra Humleby i 
nærheden, før han bestilte en hotdog med det hele.
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han så sidde under tørrehjel-
men. Ligheden var påfaldende. 
Men det kunne selvfølgelig ikke 
være hende. Man tørrer ikke 
fletninger i en tørrehjelm. 
Han gik ind i Netto og købte vildt 
ind til, hvad der hører til en god 
julemiddag med sprød svær og 
det hele.
Han glemte ikke salat, selleri og 
diverse rodfrugter, så der også 
kunne blive en slags måltid ud af 
det, hvis konen stod fast på sit.
Da han kom hjem, var konen der 
ikke. Han smurte sig en mellem-
mad og gik tidligt i seng.

DAGEN EFTER - juleaftensdag - 
vågnede han før, det blev lyst. 
Konen lå ved siden af ham. Han 
listede op uden at vække hende 
og uden at tænde lys.

Da han sad i køkkenet med sin 
morgenkaffe, blødkogt æg og ris-
tet brød, var han i bedre humør 
end meget længe. Nu stod julen 
lige uden for døren, og de man-
glede ikke noget. Og det må 
tilmed have sneet det meste af 
natten. Der var hvidt derude.
“Hygger du dig?” - lød det plud-
selig fra en fremmed person, der 
havde åbnet køkkendøren. Ko-
nen var helt forandret med flot 
krøllet hår i stedet for fletninger. 
Hendes glade smil havde han 
næsten glemt - det var måske et 
år siden, han havde set det sidst.
“Jo, det er jo juleaften i aften, 
og så plejer vi jo at se lidt lyst 
på det hele med sprød svær - og 
sådan”, svarede han.
“Sådan bliver det også i aften. 
Har du set, at vi igen får hvid jul? 

I aftes var jeg på Bobs efter en 
tur hos frisøren. Jeg troede, du 
måske var der. Men det blev en 
dejlig og lang aften i godt sel
skab, så jeg er glad og med på 
det hele!”.
Pensionisten spurgte: “Men hvad 
med dine fletninger? Hvad nu 
med dem – og alt det?”.
“Dem har jeg klippet af og sendt 
i en kuvert med Post Nord til Pia 
Kjærsgaard. Måske når de frem, 
så hun kan pynte sig med dem 
nytårsaften - eller en gang i det 
nye år. Hvis nogen trænger til 
at få sig et nyt image, så er det 
hende og hendes parti!”.
“Glædelig jul”, svarede pension-
isten.
Tak! I lige måde, sagde konen.
 
/Onkel Svend 
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VESTERBRO
v/ Michael Hammerbak
Ny Carlsberg Vej 27
1760 København V
vesterbro@home.dk
Tlf. 33260260
Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

home Vesterbro - tlf. 33 260 260 - mail: vesterbro@home.dk

Vi kan nu melde udsolgt i Humleby,
men vi har ventende købere klar, så
hvis du overvejer at sælge dit hus i
Humleby, må du endelig ringe til os
og få en gratis og uforpligtigende
salgsvurdering.

Jul og hjem er noget helt specielt. 
Og netop i julen er det særligt at 
træde ind i et hjem, fordi man bliver 
husket på, at det er her, der bliver 
skabt stunder og minder for livet. 

Vi ønsker dig og din familie 
en glædelig jul!

Rød er hjemmets 
bedste farve. 
Også når du 
vælger mægler.
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    TORSDAGSBAREN
– mød din nabo hver torsdag kl. 20 i Beboerhuset

9. januar
The Betty Quartet 
Torsdagsbaren åbner 2020 med fuld musik. 
 The Betty Quartet spiller instrumental musik, kompo-
neret af Betty Magnussen.
 “Bettys kompositioner er smukke og ekspressive per-
sonlige fortællinger. Kvindelighed, naturkraft, åndelighed 
og elementernes indflydelse fra Bettys færøske aner er alt 
sammen at finde i musikken.” Står der på bandets hjem-
meside.
 Kvartetten fremhæver desuden det stærke sammen-
spil og den energi, som bærer musikken, en musik, som 
rummer elementer fra blandt andet jazz, latin, filmmusik 
og fusion.
 The Betty Quartet består af: Betty Magnussen på 
sopransaxofon, Humlebys egen Rikke Schelde på piano, 
Henrik Bjørn på bas og Ethan Weisgaard på trommer og 
percussion.

12. december
Julebanko 
Torsdagsbaren danner rammen om Humlebys legendariske 
julebanko. Gode præmier, julemand, sidegevinst og hele 
molevitten. Alt styres, som det plejer, med professionelt 
overblik af Gunni.

JULEPAUSE 
Torsdagsbaren åbner igen 
efter nytår den 9. januar

Torsdag den 16. januar
Quiz om Humleby og Vesterbro
”Ved du hvem der har boet i Humleby i længst tid?”
”Ved du hvor meget huspriserne er steget de sidste 30 år i 
Humleby?”
Vi skal quizze i Torsdagsbaren i bedste Absalon-stil. Så tag 
din nabo under armen, lad Google blive derhjemme og mød 
op i beboerhuset.
Vi starter quizzen kl. 20.30
Torsdagsbarens quizudvalg 
er Selma og Michael EMG 3

Torsdag den 23. januar
Torsdagsbar i egen sovs 
Ingen kommer og underholder os – det klarer vi selv.

Torsdag den 30. januar
Torsdagsbaren præsenterer bagnaboen
Denne torsdag får vi besøg af en vaskeægte dansk stjerne, 
nemlig beboerhusets bagnabo Anne Dorte Michelsen, som 
kommer og underholder.

Torsdag den 6. februar
Vinterølsmagning ved Carsten Berthelsen!
“Når året rinder ud og de mørke dage kommer, insisterede 
vore forfædre på at udstå Den Kolde Tid med godt stærkt 
øl. I urgamle tider blev brygprocessen indledt af samfun-
dets ældste eller af præsteskabet, og det var stærkt be-
vægende for vore forfædre at iagttage, hvordan det unge 
øl i karret blev udviklet af den gær, som man havde passet 
på gennem hele året.”
 Disse stemningsfulde linjer er begået af aftenens vært, 
Carsten Berthelsen, som byder på smagning af nogle af 
de fineste sæsonøl fra de store øllande i Europa, øl, der 
er perfekte i vinterkuldens mørke og “til den stille stund, 
hvor månen sejler over nattehimlen”.
 Carsten farer land og rige rundt og arrangerer ølsmag-
ning – mere end hundrede om året - med dertilhørende 
veloplagt og spændende foredrag. Han har begået et sted 
mellem 10 0g 12 bøger om øl – blandt andre en fremra-
gende ølkogebog fra 2012 sammen med kokken Carsten 
Kyster, (en kogebog, som undertegnede har stor glæde af), 
en bog om julens øl fra 2018 og mange andre. I 2017 med-
virkede Carsten i Natholdets julekalender og bidrog med 
smagning af 24 øl fra hele verden. Den julekalender blev 
gentaget her i december 2019.
 Og så er der ellers ikke grænser for, hvad den pæne 
mand har modtaget af priser og udmærkelser – her 
nævner vi blot: Danske Ølentusiasters hæderspris, 2007; 
belgiske kong Phillippes ridderkors, 2015 samtidig hermed 
udnævnt til Chevalier L’ordre de de la Couronne (ridder af 
Kroneordenen), og i november 2018 fik han Den Belgiske 
Bryggeriforenings hædersmedalje og blev udråbt til ridder 
af 1. rang.
 Jow jow!
 Kom og nyd en herlig aften med denne danske øleks-
pert. Det koster en rund hundredkroneseddel at deltage i 
arrangementet.

??
?
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l	 Speciale i brandkamme og skorstene samt hele 
tagrenoveringer

l	 Vi bruger de gamle typer kalkmørtler og de rette 
blådæmpede tegl

l	 Vi hjælper med udskiftninger af zinktagrender og nedløb  

l	 Renoveringer af facader 

l	 Alt i støbearbejde, pudsearbejde, badeværelses- 
renoveringer og kælderrenovering

l	 Vi gemmer de pæneste gamle mursten fra brandkamme til 
udskiftninger af dårlige sten andre steder i Humleby

MURERMESTER 
MICHAEL

GRATIS TILBUD GIVES

Kontakt os for videre info på 23 31 85 44 eller mmm@murermand.dk eller besøg www.murermand.dk

UDFØRER ALT I MURERARBEJDE

Julens blomster er hvide eller røde 
med grønne blade. 
Man kan anskaffe juleblomster 
midt i december. Så kan de stå og 
modne og være i fuldt flor juleaf-
ten.

Løg
Amaryllis, de fire verdenshjørner, 
skal nu hedde Hippeastrum, ridder-
stjerne. Man kan tage den hjem, 
når blomsten er i knop og se stæn-
glen vokse dag for dag. 
  Man kan have en Amaryllis i 
mange år således: Når blomsterne 
er færdige, klipper man stænglen 
af og holder op med at vande. Så 
visner bladene ned i løget og giver 
kraft til næste sæson. 
  Potten stilles lys og køligt. Når der 
viser sig en blomsterknop i novem-
ber/januar begynder man at vande 
igen, først forsigtigt, siden mere. Så 
kan man sætte potten ned i stuen 
igen og nyde blomsterne.
Juletazetter og hyacinter kan drives 
på tre uger, dvs. man begynder at 
give vand d. 5. december. De be-
høver ikke andet, da de har næring 
i løget.
   Juletulipaner er søde og tåler kul-

de, så man kan have dem i en 
potte ved døren udendørs.

Øvrige sortiment
Azalea er en lille busk 
i slægt med Rhodo-
dendron. Den tåler 
dårligt den høje 
stuetemperatur, 
men kan sættes i 
soveværelset eller 
på trappen.
   Der findes en jule-
orkide, Calanthe, der kan 
blomstre uden jord. Den skal blot 
douches ind i mellem.  Den er ikke 
i gængs handel, men kan sikkert 
skaffes i postordre.
  Alpevioler er smukke, og der 
findes store, forædlede og små 
vildarter. De vokser fra en knold i 
overfladen, som rådner, hvis den 
får vand. Vand derfor i under-
skålen.
   Julestjerner er flotte, når de er 
friske, men når blomsten visner og 
bladene tabes, er den et ynkeligt 
syn. Afdankede julestjerner ses tit i 
opholdsstuer på hospitaler.
   Julerose kan dyrkes som en plan-
te i en potte eller man kan  

sætte en buket af afskårne julero-
ser på  julebordet. Det ser fint ud, 
men de er dyre og holder kun kort.  
Alternativt kan man vælge røde 
franske anemoner, de er billigere 
og holder længere.
   Julebegonie bryder jeg mig ikke 
om, men de er meget nemme, 
så dyrk dem endelig, hvis du kan 
holde synet af de gennemsigtige 
blomster og de kødede blade ud.
  Jeg ønsker alle mine læsere en 
god jul!

/ Tekst & Tegning: Lone C54

Beboerhuset byder igen på spændende 
ny kunst. For tiden er det billeder og 
tegninger udført af Karen Mackenzie. 
Hun er psykolog og bruger flertydige 
motiver, som lukker op for et indre 
univers. /Gunni

Juleblomster
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ESTATE
VESTERBRO

MØD OS

Vi er meget synlige i Humleby, og det er der en
helt bestemt grund til. Her kan du læse om hvorfor.

39

 

KONTAKT OS PÅ TLF. 7011 8811
1620@ESTATE.DK

Vi giver gerne en uforpligtende og gratis salgsvurdering af dit
Humleby-hus, hvor vi skræddersyer den optimale salgsplan for

netop dit boligsalg.

"Jeg har  so lgt  bo l iger  i  a l le  større lser

og pr isk lasser .  Humleby er  stedet ,

hvor  jeg nyder  det  a l lermest .  Her  går

atmosfæren ,  ark i tekturen og h istor ien

op i  en  hø jere  enhed som intet  andet

sted i  København .  Det  g læder  mig ,  at

v i  indt i l  nu  har  h ju lpet  så  mange

købere og sælgere v idere" .
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"Jeg bor  se lv  i  et  rækkehus l ige  op af

Humleby og jeg er  meget  g lad for  at

være en de l  af  fæl lesskabet  her .

Området  omkr ing Humleby synes jeg

uden tv iv l  er  Københavns mest

attrakt ive  område .  Dette smitter  af  på

min t i lgang t i l  at  sælge bo l iger  her  i

Humleby" .

 

RIGTIG GOD JUL FRA DIN LOKALE ESTATE
VESTERBRO MÆGLER!



Lån af beboerhuset
Beboerhuset ejes af Beboerforeningen og kan le-
jes af Beboerforeningens medlemmer hos: 

Ann-Kristine Nielsen, Carstensgade 15, 1.
Telefon:  51 89 25 35
beboerhuset@humleby.dk
http://humleby.dk/beboerhus/

 
Beboerhuset er et af Humlebys hjørnehuse med 
et køkken-alrum på netto ca. 42 m2. Lokalet kan 
rumme 36 siddende gæster ved runde borde og 
omkring 40 stående gæster til receptioner og 
andre arrangementer af den art. 
Køkkenfaciliteterne er passende i forhold til hu-
sets størrelse, og der er service til 40 personer. 
Beboerhuset ligger som bekendt midt i Humlebys 
tætte rækkehusbebyggelse, og der skal udvises 
almindelig sund fornuft og tages hensyn til nabo-
erne, når man lejer huset. 
Der må gerne grilles udenfor, men man spiser 
inde, selv om vejret er godt, og borde og stole må 
ikke tages med ud. 
Der må synges og spilles akustisk musik – inden-
for. (Undtaget fra denne regel er fællesarrange-

menter for foreningens medlemmer). 
Det henstilles, at fester og andre arrangemen-
ter slutter ved midnatstid. Vil man fortsætte 
hjemme, kan man på forhånd aftale at låne Bebo-
erforeningens telte og pavilloner og borde. 
Beboerhuset er røgfrit. 
Uden for huset må der nydes et glas, en smøg 
og en snak, og der må leges. Humlebys gader er 
legegader, og i forbindelse med børnefødselsd-
age og andre private fester må naboer tåle lyden 
af legende børn – inden for rimelighedens græns-
er naturligvis. 
Vi kan ikke have sådan et dejligt fælleshus, uden 
at det af og til kan høres, at vi har det. 
Den, der lejer huset til et privat arrangement, 
skal selv være til stede under arrangementet og 
har ansvaret. 
Går noget i stykker, meldes det til viceværterne. 
Ønsker man oprydning og rengøring kontaktes 
Servicehuset Victoria: 5230 0300. 
Rengøring af lokale og toilet koster 350 kr. inkl. 
moms for Beboerforeningens medlemmer, even-
tuel oprydning aftales separat med Victoria. 

Mandage kl. 18:30 
Madklubben Farinelli
 
Tirsdag 10.12 kl. 19.15-21.15
Korsang i Beboerhuset (se s. 9) 

Torsdag 12.12 kl. 20
Julebanko i Beboerhuset (se s. 16) 
 
Lørdag 14.12 kl. 14-15
Julesang og julemusikquiz  (se s. 9) 

Torsdage (19.12 - 2.1 - 16.1 -30.1) 
Afhentning af bioaffald 
 
Tirsdag 31.12
Afhentning af storskrald

Onsdag  8.1 kl. 19.15-21.15
Korsang i Beboerhuset (se s. 9) 

HUMLEBY - KALENDER

SY & STRIK I HUMLEBY er normalt hver den 
første onsdag i måneden fra kl. 19:30 i Bebo-
erhuset. Men da det i januar er lig med nytårs-
dag, er det flyttet til TIRSDAG 7.1 
Kontakt: mereteengberg@gmail.com 

Onsdag 7.1 (OBS!) kl. 19.30 
SY & STRIK i Beboerhuset  

Torsdag 9.1 kl. 20  
Torsdagsbar: The Betty 
Quartet (se s. 16-17)

Torsdag 16.1 kl. 20  
Torsdagsbar: Quiz om Humleby 
og Vesterbro (se s. 16-17)

Torsdag 23.1 kl. 20  
Torsdagsbar: Egen 
underholdning (se s. 16-17)

Torsdag 30.1 kl. 20  
Torsdagsbar: Anne Dorte 
Michelsen (se s. 16-17)

Onsdag 5.2 kl. 19.30
SY & STRIK i Beboerhuset   

Torsdag 6.2 kl. 20  
Torsdagsbar: Ølsmagning 
(se s. 16-17)


